
Resolución 2079/2013 Carpeta 523/2010B Entrada 8015/2013 Expediente

Junta Departamental
de Canelones

“CANELONES, CUNA DE LA BANDERA NACIONAL”

Canelones, 2 de octubre de 2013.

VISTO: el punto Nº 4 que integra el orden del día de la presente sesión ordinaria
relacionado con: “Invitaciones llegadas al Cuerpo, a ser declaradas en carácter de
misión oficial”.

RESULTANDO: lo dispuesto en el artículo 4 del Decreto Nº 15 de fecha 6 de mayo
de 2011.

CONSIDERANDO: que este Cuerpo comparte lo solicitado por los señores ediles.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto, a lo establecido en el artículo 19, nral. 12
de la Ley Orgánica Municipal Nº 9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E:

1. Declárase en carácter de “misión oficial” las invitaciones recibidas por diferentes
integrantes del Cuerpo durante el mes de setiembre de 2013, que se agregan en
planilla adjunta, de acuerdo a lo establecido en el artículo 4º del Decreto Nº 15/11.

2. Regístrese.

HUGO ACOSTA
Presidente

JUAN RIPOLL
Secretario General



JUNTA DEPARTAMENTAL DE CANELONES
RELACIONES PUBLICAS

INVITACIONES NO OFICIALES
SETIEMBRE 2013

N.O FECHA HORA Evento LUGAR Invitados/as Convocante

1 04/09/2013 18:00 FIRMA DE ACUERDO MALDONADO MESA-EDILES INTENDENCIA DE MALDONADO
2 11/09/2013 14:00 PRESENTACION DE ESTUDIO MALDONADO MESA-EDILES INTENDENCIA DE MALDONADO
3 11/09/2013 13:00 FIRMA DE ACUERDOS MONTEVIDEO MESA-EDILES AGESIC-MDN-CERTuy
4 16/09/2013 11:00 INAUGURACION DE OBRA MALDONADO MESA-EDILES UTE
5 18/09/2013 15:00 VISITA EMBAJADOR REINO ESPAÑA JUANICO MESA EDILES INSTITUTO HISTORICO JUANICO
6 18/09/2013 16:30 VISITA AL MUSEO INDIGENA JUANICO MESA-EDILES INSTITUTO HISTORICO JUANICO
7 18/09/2013 18:00 PRESENTACION DE PUBLICACION MONTEVIDEO MESA-EDILES MINISTERIO DE EDUCACION Y CULTURA
8 20/09/2013 10:00 JORNADA TALLER MONTEVIDEO MESA-EDILES JUNTA NACIONAL DE DROGAS
9 20/09/2013 19:00 INVITACION TEATRO ATLANTIDA MESA EDILES TEATRO ALSUR

10 23/09/2013 10:00 TURISMO SIN HUELLAS MALDONADO MESA EDILES INTENDENCIA DE MALDONADO
11 26/09/2013 13:00 SESION ABIERTA PLENARIO CANELONES MESA-EDILES MINISTERIO DE SALUD PUBLICA
12 26/09/2013 17:30 CONFERENCIA DE PRENSA MONTEVIDEO MESA-EDILES MINISTERIO EDUCACION Y CULTURA
13 27/09/2013 16:00 INAUGURACION DE LOCAL TOLEDO MESA -EDILES COMISION DEJANDO HUELLAS
14 28/09/2012 19:00 ACTO INAUGURAL JUANICO MESA-EDILES CLUB CICLISTA JUANICO
15 28/09/2013 20:00 ELECCION DE REINA SALINAS MESA-EDILES SALINAS ENTRE TODOS
16 28/09/2013 12:00 CAMPEONATO TRUCO SALINAS MESA-EDILES SALINAS ENTRE TODOS
17 28/29-09 12:00 EXPOSICION FOTOGRAFICA SALINAS MESA-EDILES SALINAS ENTRE TODOS
18 28/29-09 12:00 EXPO ARTESANAL SALINAS MESA-EDILES SALINAS ENTRE TODOS


